SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARANÁ
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 040, DE 25 de fevereiro de 2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de

suas atribuições legais, e considerando o contido no Edital nº 002/2024 – PCP, de 22 de janeiro de 2024, resolve

TORNAR PÚBLICO o Ato De Resultado Preliminar Da Prova Discursiva dos candidatos sub judice relacionados

abaixo:

Inscrição Nome Vaga Motivo da Convocação

2404001066
Hugo Catiano Paes Junior

(Sub Judice)
Perito Oficial Criminal - 40h -

Área 4
Cumprimento de decisão judicial nº

0102575-31.2024.8.16.0000

2404004013
Camilla Borges Gazolla

(Sub Judice)
Perito Oficial Criminal - 40h -

Área 4
Cumprimento de decisão judicial nº

0102575-31.2024.8.16.0000

1. O resultado preliminar da prova discursiva e as folhas de respostas dos candidatos, serão divulgados

no endereço eletrônico - www.ibfc.org.br , na aba “Resultados”, na data de 26/02/2025. A Folha de Respostas do

candidato ficará disponível somente no prazo recursal dos resultados da prova discursiva.

2. O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova discursiva será de 2 (dois) dias

úteis, no horário das 10h do dia 27/02/2025 às 17h do dia 28/02/2025.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Curitiba, 25 de fevereiro de 2025.

Gabriel de Andrade Manoel
Presidente da Comissão de Concurso

http://www.ibfc.org.br/